
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.11.2018 № 844    
 

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на противодействие 
незаконной  миграции на территории  городского округа Стрежевой,  

на  2019 - 2021 годы 
 

 
В соответствии  с Федеральным законом от 31.05.2002 № 62-ФЗ  

«О гражданстве Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2006  
№ 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ  
«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», во 
исполнение поручения заместителя Губернатора Томской области по 
территориальному развитию Рожкова А.М. (протокол видеоселекторного 
совещания с главами муниципальных районов и городских округов Томской 
области от 28.09.2018 № АР-ВС12), на основании  пункта 7.2 части 1 статьи 10 
Устава городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий, направленных на противодействие 

незаконной  миграции на территории  городского округа Стрежевой, на  2019 - 
2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 
 
Мэр городского округа             В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 09.10.2018 № 844 

 
План мероприятий, направленных на противодействие незаконной  миграции  

на территории  городского округа Стрежевой, на  2019 - 2021 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнитель 

1.  Проведение разъяснительной работы 
с работодателями и иностранными 
гражданами о порядке 
осуществления временной трудовой 
деятельности на территории 
городского округа 

1 раз  
в полугодие 

Администрация городского 
округа Стрежевой 
(Администрация), 

ОГКУ «Центр занятости 
населения г. Стрежевого» 
(ЦЗН) (по согласованию), 

МО МВД России 
«Стрежевской» УМВД 

России по Томской области  
УМВД) (по согласованию) 

2.  Обследование управляющими 
компаниями (УК) и товариществами 
собственников жилья (ТСЖ) по 
выявлению иностранных граждан, 
незаконно проживающих в 
многоквартирных жилых  домах  

1 раз  
в месяц 

УК (по согласованию), ТСЖ 
(по согласованию), ГОВД 

(по согласованию) 

3.  Уведомление органов миграционной 
службы о прибытии иностранных 
граждан на территорию городского 
округа 

постоянно 
при 

выявлении 

УК (по согласованию), ТСЖ 
(по согласованию), ГОВД 

(по согласованию), ЦЗН (по 
согласованию) 

4. Организация и проведение 
мероприятий по вопросам 
интеграции мигрантов, включая 
вопросы толерантности, их 
культурной адаптации и др. 

постоянно Администрация, Управление 
культуры, спорта и 

молодежной политики 
Администрации городского 

округа (УКСиМП), 
Управление образования 

Администрации городского 
округа (УО) 

5.  Информирование граждан с 
использованием средств массовой 
информации, памяток о действиях 
при возникновении угрозы 
экстремистских и террористических 
актов в местах массового пребывания 
людей 

постоянно Администрация, 
уполномоченные по ГОиЧС, 

УК, ТСЖ 

 
 


